
 

 Печатное средство массовой информации Голынщинского 

сельсовета    Кирсановского  района Тамбовской области 

   
 

Вестник местного  

самоуправления 

          № 31        
23 июля 2020 года 

 
                   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.07.2020                                   с.  Голынщина                                              № 95 

 

 О внесении изменений в  муниципальную программу  «Комплексное развитие систем 

коммунальной  инфраструктуры на территории  муниципального образования 

Голынщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 2017-2027 годы» 

 

             В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной 

программы «Комплексное развитие систем коммунальной  инфраструктуры на территории  

муниципального образования Голынщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы»,  администрация  сельсовета постановляет: 

         1.Внести в   муниципальную программу «Комплексное развитие систем 

коммунальной  инфраструктуры на территории  муниципального образования 

Голынщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 2017-2027 годы», 

утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 02.11.2017 №129 

следующие изменения: 
         1.1 в перечне  программных мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры на территории 

Голынщинского сельсовета  в п. 1.1. в столбце «2020 год»  цифру «450,0» заменить на цифру «232,0»,  в 

строке «Итого по программе»  в столбце «2020 год»  цифру «600» заменить на цифру «382,0».  

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 
        3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации Голынщинского  

сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                      Н.А.Кипчатова  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

20.07.2020                                                          с. Голынщина                                               № 96 

 



2 

 
 О внесении изменений в  муниципальную программу  Голынщинского  сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области «Эффективное управление финансами» на 2014-2024 годы 

 
             В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной программы 

Голынщинского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Эффективное управление 

финансами» на 2014-2024 годы, администрация  сельсовета постановляет: 

         1.Внести в   муниципальную программу Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области «Эффективное управление финансами» на 2014-2024 годы, утвержденную постановлением  

администрации сельсовета от 14.10.2013 №122 ( с  изменениями)  следующие изменения:          

  1.1. в таблице «Объем  бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам»  в строке  

2020 г., в столбцах «Всего», «Бюджет Голынщинского сельсовета»  цифры «1877,1» заменить на цифры 

«2335,5» 

          1.2.в приложении №3 в строках 2020 г. в столбцах  5,8 цифры «1877,1» заменить на цифры «2335,5»;   

         1.3. в приложении №5 в паспорте подпрограммы «Совершенствование межбюджетных отношений 

Голынщинского сельсовета с Кирсановским  районом» в позиции «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы»  в строке 2020 г. в  цифру  «1877,1» заменить на цифру  «2335,5».   
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

        3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации Голынщинского  

сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                      Н.А.Кипчатова 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.07.2020                                с. Голынщина                                               № 97 

 

 О внесении изменений в  муниципальную программу  Голынщинского  сельсовета «Благоустройство 

населенных пунктов Голынщинского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 

годы» 

 

             В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной программы 

«Благоустройство населенных пунктов Голынщинского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы»,  администрация  сельсовета постановляет: 

         1.Внести в   муниципальную программу Голынщинского сельсовета «Благоустройство населенных 

пунктов Голынщинского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 годы», 

утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 14.10.2013 №115  (с  изменениями) 

следующие изменения: 

       1.1 в паспорте программы  в позиции «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы»   в строке «2020 год» цифру   «1448,5» заменить на цифру « 1208,1»;          

         1.2.  в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»  в абзаце  2    в строке «2020 год» 

цифру   «1448,5» заменить на цифру « 1208,1»; 

 1.3. в приложении №1  в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы в строке 

«2020 год» цифру «1448,5»                                                                                                                                      

заменить на цифру « 1208,1»; 

          1.4.в приложении № 4  в  строке  «2020 г».  в столбце 7 цифру  «1448,5» заменить на цифру  «1208,1» .   

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

        3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации Голынщинского  

сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.07.2020                                                          с. Голынщина                                               № 99 

 

 



3 

 
Об утверждении Порядка  завершения операций по исполнению бюджета Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района в текущем финансовом году 

 

 В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация Голынщинского сельсовета постановляет: 
 1.Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района в текущем финансовом году согласно приложению.          

        2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации Голынщинского  

сельсовета «Вестник  местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского района в сети Интернет на странице Голынщинского сельсовета. 

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                      Н.А.Кипчатова  

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации    

Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района  

                                                                                                                         от 23.07.2020 № 99 

 

Порядок 

 завершения операций по исполнению бюджета  

Голынщинского сельсовета Кирсановского района  

в текущем финансовом году  

 

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение  бюджета 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района в текущем финансовом году завершается в части: 

кассовых операций по расходам бюджета Голынщинского сельсовета Кирсановского района и 

источникам финансирования дефицита бюджета Голынщинского сельсовета Кирсановского района – 31 

декабря текущего финансового года; 

зачисления в бюджет Голынщинского сельсовета Кирсановского района поступлений завершенного 

финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по 

Тамбовской области (далее - Управление) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и 

их отражения в отчетности об исполнении бюджета Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

завершенного финансового года – в первые пять рабочих дней очередного финансового года. 

2. Администрация Голынщинского сельсовета Кирсановского района представляет в Управление 

документы в последний рабочий день текущего финансового года для доведения:  

бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов 

финансирования расходов текущего финансового года.  

3. Администрация Голынщинского сельсовета Кирсановского района обеспечивает представление в 

Управление платежных и иных документов, необходимых для:  

подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего 

осуществления кассовых выплат из бюджета Голынщинского сельсовета Кирсановского района, в 

последний рабочий день текущего финансового года не позднее 11 часов; за счет средств бюджета 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района, источником финансового обеспечения которых являются 

межбюджетные трансферты из федерального бюджета, перечень которых утверждается Правительством 

Российской Федерации, не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года;   

осуществления операций по выплатам за счет наличных денег - не позднее, чем за один рабочий 

день до окончания текущего финансового года; 

перечисления средств в бюджеты муниципальных образований области в рамках межбюджетных 

отношений - не позднее чем, за два рабочих дня до окончания текущего финансового года. 

При этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа не должна быть позднее 

даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платежного документа в Управление.  

4. Управление осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты из бюджета 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района на основании платежных документов, указанных в абзаце 

втором пункта 3 настоящего Порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года 

включительно. 

5. Неиспользованные остатки средств на счетах, открытых Управлению  на балансовом счете № 

40116 «Средства для выдачи и внесения наличных денег и осуществления расчетов по отдельным 

операциям» (далее счет -       № 40116), не позднее, чем за два последних рабочих дня до окончания 

текущего финансового года, перечисляются платежными поручениями в части средств бюджета 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района  на балансовый счет № 40204 «Средства бюджетов 

субъектов Российской Федерации» Управления (далее - счет № 40204), за вычетом суммы средств, которая 



4 

 
будет использована администрацией Голынщинского сельсовета Кирсановского района в три последних 

рабочих дня текущего финансового года для получения  наличных денег со счета № 40116. 

Управление в последний рабочий день текущего финансового года, при наличии неиспользованных 

остатков средств на счетах № 40116, перечисляет их платежными поручениями в части средств бюджета 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района на счет № 40204. 

Неиспользованные остатки наличных средств бюджета Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района в кассе, подлежат возврату на счет № 40116 не позднее, чем за один день до окончания текущего 

финансового года. По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств на счетах № 

40116, не допускается. 

Наличие остатка денежных средств в кассе администрации Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района не допускается. 

6. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и 

предельных объемов финансирования для кассовых выплат из бюджета Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района текущего финансового года и планового периода, отраженные на лицевых счетах, 

открытых в Управлении, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало 

очередного финансового года. 

7. После 1 января очередного финансового года документы от администрации Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района на изменение лимитов бюджетных обязательств (бюджетных 

ассигнований) и предельных объемов финансирования завершенного финансового года  не принимаются. 

8. Суммы, поступившие в бюджет Голынщинского сельсовета Кирсановского района от 

распределения в установленном порядке Управлением поступлений завершенного финансового года, 

зачисляются в установленном порядке на счет № 40204 в первые пять рабочих дней очередного 

финансового года и учитываются как доходы бюджета Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

завершенного финансового года. 

9. Остатки средств бюджета Голынщинского сельсовета Кирсановского района завершенного 

финансового года, поступившие на счет № 40204, в очередном финансовом году подлежат перечислению в 

доход бюджета Голынщинского сельсовета Кирсановского района в порядке, установленном для возврата 

дебиторской задолженности прошлых лет получателей средств бюджета Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района. 

В случае если средства бюджета Голынщинского сельсовета Кирсановского района завершенного 

финансового года, возвращены в очередном финансовом году по причине неверного указания в платежных 

документах реквизитов получателя платежа, администрация Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района вправе представить в Управление платежные документы для перечисления указанных средств по 

уточненным реквизитам. 
 

Глава сельсовета                                                                      Н.А.Кипчатова  

 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Второй  созыв, двадцать седьмое   заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.07.2020                            с.Голынщина                             № 110 

 

 О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Голынщинском  сельсовете», утвержденное решением Голынщинского  сельского Совета народных 

депутатов от 21.10.2015 № 135                                                                                                             

 

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом и с учетом заключения постоянной 

комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению сельского Совета народных 

депутатов, 

Голынщинский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Голынщинском 

сельсовете», утвержденное решением Голынщинского  сельского Совета народных депутатов от 21.10.2015 

№ 135 (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. в абзаце 6 пункта 2 статьи 45 слово  «параметров» заменить на слово «характеристик»; 

1.1. статью 51 изложить в следующей редакции: 

«Статья 51. Рассмотрение во втором чтении проекта решения о    бюджете Голынщинского 

сельсовета 

 

1. Предметом рассмотрения решения  Голынщинского сельского  Совета народных депутатов о 

бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период во втором чтении являются 

приложения к нему, устанавливающие: 



5 

 
перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета; 

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельсовета; 

бюджетные ассигнования (за исключением утвержденных в первом чтении условно утверждаемых 

(утвержденных) расходов по муниципальным программам Голынщинского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

сельсовета на очередной финансовый год и плановый период в пределах общего объема расходов бюджета 

сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденных в первом чтении в 

соответствии с частью 2 статьи 47 настоящего решения; 

ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета  на очередной финансовый год и плановый 

период (по главным распорядителям средств бюджета сельсовета, разделам, подразделам, муниципальным 

программам Голынщинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельсовета);   

программу муниципальных гарантий Голынщинского сельсовета  на очередной финансовый год и 

плановый период; 

источники финансирования дефицита бюджета сельсовета  на очередной финансовый год и 

плановый период; 

результаты публичных слушаний по проекту решения бюджета сельсовета  на очередной 

финансовый год и плановый период; 

2. Голынщинский  сельский  Совет народных депутатов рассматривает во втором чтении проект 

решения о бюджете  сельсовета на очередной финансовый год и плановый период в течение 25 дней со дня 

принятия указанного проекта решения в первом чтении. 

3. В течение 2 рабочих дней постоянная комиссия по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению проводит экспертизу представленных поправок, готовит сводные таблицы поправок к 

проекту решения о бюджете  сельсовета на очередной финансовый год и плановый период и направляет ее в 

администрацию сельсовета. 

Администрация сельсовета  в течение трех рабочих дней после дня получения сводной таблицы 

поправок готовит мотивированное заключение по предложенным поправкам ко второму чтению и 

направляет его в Голынщинский сельский Совет народных депутатов. 

4. Поправки, по которым  у постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению имеются разногласия, в обязательном порядке выносятся на рассмотрение 

Голынщинского сельского  Совета народных депутатов. 

При рассмотрении во втором чтении проекта решения о бюджете  сельсовета на очередной 

финансовый год и плановый период поправки законодательной инициативы, предусматривающие 

увеличение расходов на отдельные бюджетные учреждения либо поправки, предусматривающие включение 

расходов на объекты, не предусмотренные проектом решения, внесенным администрацией сельсовета, не 

рассматриваются. 

Не рассматриваются также поправки, предусматривающие предоставление средств бюджета  

сельсовета негосударственным организациям любых организационно - правовых форм. 

5. Администрация сельсовета  дорабатывает проект решения о бюджете сельсовета  на очередной 

финансовый год и плановый период с учетом согласованных в соответствии с частью 3 настоящей статьи 

поправок в течение пяти рабочих дней и направляет доработанный текст решения с приложениями, 

указанными в части 1 настоящей статьи в Голынщинский  сельский  Совет народных депутатов для 

рассмотрения во втором чтении. 

При рассмотрении проекта решения о бюджете  сельсовета на очередной финансовый год и 

плановый период во втором чтении проект решения принимается в целом, внесение в него поправок не 

допускается. 

Решение о бюджете  сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, а также 

утверждение указанным решением показателей и характеристик (приложений) вступает в силу с 1 января 

очередного финансового года;». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Голынщинского 

сельсовета  «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района 

в сети интернет на странице Голынщинского сельсовета. 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению сельского Совета народных депутатов (Земцов С.В.). 

 

Глава сельсовета                                                                           Н.А.Кипчатова                                      

 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Второй  созыв, двадцать седьмое   заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 



6 

 
20.07.2020                            с.Голынщина                             № 111 

 

 О приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Голынщинского 

сельсовета и установлении особенностей исполнения бюджета сельсовета  в 2020 году 

 

Голынщинский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

1. Приостановить до 1 января 2021 года действие: 

1.1. части 1 статьи 26, части 1 статьи 45 (в части срока), , абзаца первого статьи 56 решения 

Голынщинского  сельского  Совета народных депутатов от 21.10.2015 № 135«Об утверждении Положения о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Голынщинском сельсовете» (с изменениями); 

2. Установить, что в ходе исполнения бюджета сельсовета в 2020 году: 

положения части 1 статьи 13 решения  Голынщинского сельского  Совета народных депутатов от 

21.10.2015 № 135 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Голынщинском  сельсовете» применяются с учетом норм, установленных частью 1.3 статьи 3 Федерального 

закона от 12 ноября 2019 года N 367-ФЗ "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 

году"; 

размер резервного фонда администрации Голынщинского  сельсовета, определенный в части 2 

статьи 14 решения  Голынщинского сельского   Совета народных депутатов от 21.10.2015 № 135 «Об 

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Голынщинском  сельсовете»  

может быть превышен на основании части 1.2 статьи 3 Федерального закона от 12 ноября 2019 года N 367-

ФЗ "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году"; 

положения части 2 статьи 15 решения  Голынщинского сельского  Совета народных депутатов от 

21.10.2015 № 135 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Голынщинском сельсовете»  применяются с учетом норм, установленных частями 1 и 1.1 статьи 3 

Федерального закона от 12 ноября 2019 года N 367-ФЗ "О приостановлении действия отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального 

бюджета в 2020 году". 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Голынщинского 

сельсовета  «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района 

в сети интернет на странице Голынщинского сельсовета. 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 1 апреля 2020 года. 

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению сельского Совета народных депутатов (Земцов С.В.). 

 

Глава сельсовета                                                                           Н.А.Кипчатова                                      

 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Второй  созыв, двадцать седьмое   заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.07.2020                            с.Голынщина                             № 112 

 

О внесении изменений в Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Голынщинского  сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области, утвержденное решением Голынщинского сельского Совета народных депутатов от 

27.12.2018 № 31  

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом  Голынщинского  сельсовета,  

Голынщинский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Голынщинского  сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области, утвержденное решением Голынщинского  сельского Совета народных депутатов от 

27.12.2018 № 31 следующие изменения:  

1.1. пункт 4.3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:  

«Публичные слушания не проводятся в случае внесения изменений в проект планировки 

территории, предусматривающий строительство, реконструкцию линейного объекта, в части изменения, 

связанного с увеличением или уменьшением не более чем на десять процентов площади зоны планируемого 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/28117670/entry/2101
https://mobileonline.garant.ru/#/document/72990894/entry/313
https://mobileonline.garant.ru/#/document/28117670/entry/2203
https://mobileonline.garant.ru/#/document/28117670/entry/2203
https://mobileonline.garant.ru/#/document/72990894/entry/312
https://mobileonline.garant.ru/#/document/28117670/entry/2302
https://mobileonline.garant.ru/#/document/72990894/entry/31
https://mobileonline.garant.ru/#/document/72990894/entry/311


7 

 
размещения линейного объекта и (или) иного объекта капитального строительства, входящего в состав 

линейного объекта, в связи с необходимостью уточнения границ зон планируемого размещения указанных 

объектов, если в соответствии с частью 22 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации не 

требуется направление таких изменений на согласование.»;  

2.2. в пункте 55 слова «десять дней» заменить словами «семь рабочих дней».  

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Голынщинского 

сельсовета  «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района 

в сети интернет на странице Голынщинского сельсовета. 

           

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию 

по вопросам депутатской этики, местного самоуправления и организации контроля (Пятахина Л.И.) 

 

 

Глава сельсовета                                                                           Н.А.Кипчатова                                      

 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Второй  созыв, двадцать седьмое   заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.07.2020                            с.Голынщина                             № 113 

 

 Об образовании комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Голынщинского  сельского Совета 

народных депутатов и утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Голынщинского  

сельского Совета народных депутатов  

 
 Рассмотрев проект решения «Об образовании комиссии по контролю за достоверностью сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Голынщинского  

сельского Совета народных депутатов и утверждении Положения о комиссии по контролю за 

достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

депутатов Голынщинского сельского Совета народных депутатов», представленный главой сельсовета,  в 

соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 26 июля 

2017 года № 124-З «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных 

муниципальных должностей в Тамбовской области, должности главы местной администрации по контракту 

в Тамбовской области, и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности в Тамбовской 

области, должность главы местной администрации по контракту в Тамбовской области, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и 

полноты указанных сведений», учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам этики, 

местного самоуправления и организации контроля»,  Голынщинский сельский Совет народных 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Голынщинского  сельского Совета 

народных депутатов согласно приложению № 1. 

2. Образовать комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Голынщинского  сельского Совета 

народных депутатов. 

 3. Утвердить состав комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Голынщинского  сельского 

Совета народных депутатов согласно приложению №2. 

  4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Голынщинского  

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить в сети «Интернет» на странице 

Голынщинского  сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района.  

 5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную мандатную комиссию по вопросам 

этики, местного самоуправления и организации контроля (Пятахина Л.И.). 
 

Глава сельсовета                                                Н.А.Кипчатова 

Приложение № 1 

Утверждено 



8 

 
решением сельского Совета 

от   20.07.2020 . № 113 

Положение о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Голынщинского  

сельского Совета народных депутатов 

 

 Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Тамбовской области от 26 июля 2017 года № 124-З «О представлении гражданами, претендующими 

на замещение отдельных муниципальных должностей в Тамбовской области, должности главы местной 

администрации по контракту в Тамбовской области, и лицами, замещающими отдельные муниципальные 

должности в Тамбовской области, должность главы местной администрации по контракту в Тамбовской 

области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений» и устанавливает порядок формирования и 

процедуру работы комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера депутатов Голынщинского  сельского Совета народных 

депутатов.  

Статья 1. Порядок создания и деятельности комиссии 

 1. Комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера депутатов Голынщинского  сельского Совета народных 

депутатов (далее - Комиссия), создается решением сельского Совета народных депутатов и действует до 

истечения полномочий очередного созыва сельского Совета.  

 2. Комиссия состоит из 3 членов.  

 3. Персональный состав Комиссии утверждается решением сельского Совета народных депутатов.  

 4. Руководство деятельностью Комиссии осуществляется его председателем.  

 5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.  

 6. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины от 

установленного числа членов Комиссии.  

 7. Комиссия принимает решения большинством голосов от установленного числа членов Комиссии.  

 8. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами. Члены Комиссии 

осуществляют свои полномочия непосредственно, без права их передачи, в том числе и на время своего 

отсутствия, иным лицам.  

 9. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с повесткой заседания. Повестка заседания 

формируется и утверждается председателем Комиссии, а в случае его отсутствия заместителем председателя 

Комиссии.   

 10. Организационное и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется 

администрацией сельсовета.  

 

Статья 2. Порядок проведения Комиссией проверки 

 1. Комиссия проводит проверки:  

 а) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых депутатами Голынщинского сельского Совета народных 

депутатов (далее – депутат);  

 б) соблюдения депутатами ограничений и запретов, установленных федеральными законами, 

Уставом Голынщинского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и законами области.  

 2. Основанием для проведения проверки является достаточная информация, представленная в 

письменной форме в установленном порядке:  

 а) правоохранительными и другими государственными органами;  

 б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных 

в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся 

политическими партиями, а также региональных отделений политических партий, межрегиональных и 

региональных общественных объединений;  

 в) Общественной палатой Тамбовской области; 

 г) общероссийскими и региональными средствами массовой информации;  

 д) другими органами, организациями, их должностными лицами и гражданами.  

 3. О проведении проверки Комиссия принимает соответствующее решение и уведомляет депутата о 

ее начале.  

 4. Информация анонимного характера не может служить основанием для проведения проверки.  

 5. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее 

проведении. Срок проведения проверки Комиссией может быть продлен до 90 дней. 

 6. При осуществлении проверки члены Комиссии вправе:  

 а) проводить беседу с депутатами;   



9 

 
 б) изучать представленные депутатами сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, дополнительные материалы;  

 в) получать от депутата пояснения по представленным им сведениям о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, материалам; 

 г) направлять в установленном порядке запросы в государственные органы и органы местного 

самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения (далее - 

государственные органы и организации) об имеющихся у них сведениях:  

 - о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;  

 - о достоверности и полноте сведений, представленных депутатом в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации;  

 - о соблюдении депутатом ограничений и запретов, установленных федеральным и областным 

законодательством;  

 д) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;  

 е) осуществлять анализ сведений, представленных депутатом. 

 7. Депутат сельского Совета вправе:  

 а) давать пояснения в письменной форме; 

 б) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме;  

 в) обращаться в Комиссию с подлежащим удовлетворению ходатайством о проведении с ним 

беседы.  

 8. Документы, указанные в части 7 настоящей статьи, приобщаются к материалам проверки.  

 9. Результаты проверки рассматриваются на открытом заседании Комиссии, на котором вправе 

присутствовать представители средств массовой информации.  

 10. Сведения о результатах проверки предоставляются Комиссией по запросу, с одновременным 

уведомлением об этом депутата, в отношении которого проводилась проверка, органам власти, 

юридическим и физическим лицам, предоставившим информацию, послужившую основанием для 

проведения проверки, с соблюдением законодательства Российской Федерации о персональных данных.  

 11. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков 

преступления или административного правонарушения, материалы проверки направляются в 

государственные органы в соответствии с их компетенцией.  

Приложение № 2 

Утверждено 

решением сельского Совета 

от   20.07.2020 . № 113 

 

Состав комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера депутатов Голынщинского  сельского Совета народных 

депутатов 

 

 1. Кипчатова Наталья Александровна, глава сельсовета, председатель комиссии 

 2. Пятахина Любовь Ивановна, депутат сельского Совета, член комиссии (по согласованию) 

 3. Земцов Сергей Владимирович,  депутат сельского Совета, член комиссии (по согласованию) 

 
 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй созыв – двадцать седьмое заседание) 

РЕШЕНИЕ 

        20.07.2020                                                                    с. Голынщина                              № 109 

 

О внесении изменений в решение сельского Совета народных депутатов от 19.12.2019 № 77 «О бюджете 

Голынщинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

          

           Рассмотрев представленные администрацией сельсовета предложения (подготовленные финансовым 

управлением администрации Кирсановского района на основании соглашения от 31.12.2019 № 3/1 «О 

передаче администрации Кирсановского района отдельных полномочий по решению вопросов местного 

значения Голынщинского сельсовета»)  о внесении изменений в решение Голынщинского сельского Совета 

народных депутатов от 19.12.2019 № 77 «О бюджете Голынщинского сельсовета на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» и учитывая предложения постоянной комиссии по бюджету, экономике, 

социальным вопросам и налогообложению Голынщинского сельского Совета народных депутатов, 

Голынщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:     



10 

 
1. Внести в решение сельского Совета народных депутатов от 19.12.2019 № 77 «О бюджете 

Голынщинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  следующие 

изменения:  

1.1. Приложение 5 изложить в следующей редакции:  

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Голынщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                      

Совета народных  депутатов «О 

         бюджете  Голынщинского сельсовета  на 

                            2020 год  и на плановый  

                             период 2021 и 2022 годов» 

 



11 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета Голынщинского сельсовета 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

                                                                                                                                                         тыс. рублей 

 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Сумма на  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      18 468,0 9 660,5 10 047,9 

Администрация 

Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области 

910     18 468,0 9 660,5 10 047,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
910 01    3 196,5 3 184,1 3 237,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

910 01 04   2 745,7 2 718,3 2 718,3 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами" на 2014-2024 

годы 

910 01 04 05 0 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений 

Голынщинского сельсовета 

с Кирсановским районом" 

910 01 04 05 2 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Расходы на переданные 

полномочия по разделу 

"Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций" 

910 01 04 05 2 01 00000  300,0 300,0 300,0 

Расходы на переданные 

полномочия по разделу 

"Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций" 

910 01 04 05 2 01 G0891  300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
910 01 04 05 2 01 G0891 540 300,0 300,0 300,0 

Не програмные расходы 910 01 04 99 0 00 00000  2 445,7 2 418,3 2 418,3 



12 

 

Муниципальная программа 

"Обеспечение 

безопасности населения 

Голынщинского 

сельсовета, защита его 

жизненно важных 

интересов и 

противодействие 

преступности на 2014-2024 

годы" 

910 03 14 03 0 00 00000  44,5 14,5 14,5 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности в 

Голынщинском сельсовете 

на 2014-2024 годы" 

910 03 14 03 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Охрана общественного 

порядка и профилактика 

правонарушений" 

910 03 14 03 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Охрана общественного 

порядка и профилактика 

правонарушений 

910 03 14 03 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 03 14 03 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Противоде

йствие терроризму и 

экстремизму в 

Голынщинском сельсовете 

на 2014-2024 годы" 

910 03 14 03 2 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Противодействие 

терроризму и экстремизму" 

910 03 14 03 2 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Противодействие 

терроризму и экстремизму 
910 03 14 03 2 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 03 14 03 2 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Снижение 

рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера и 

развитие единой дежурно -

диспетчерской службы 

Голынщинского сельсовета 

на 2014-2024 годы" 

910 03 14 03 4 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Резервный фонд 

администрации сельсовета 

по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

910 03 14 03 4 01 00000  0,5 0,5 0,5 



13 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 04 09 19 2 01 89000 240 715,3 566,3 398,3 

Ремонт и капитальный 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

муниципального значения 

910 04 09 19 2 01 S7010  7 871,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 04 09 19 2 01 S7010 240 7 871,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Ремонт, реконструкция и 

содержание дорог в рамках 

дорожного фонда" 

910 04 09 19 2 02 00000  725,0 665,8 665,8 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования в 

рамках дорожного фонда 

910 04 09 19 2 02 89000  725,0 665,8 665,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 04 09 19 2 02 89000 240 725,0 665,8 665,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
910 04 12   204,0 204,0 204,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами" на 2014-2024 

годы 

910 04 12 05 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений 

Голынщинского сельсовета 

с Кирсановским районом" 

910 04 12 05 2 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие 

"Расходы по переданным 

полномочиям по 

осуществлению 

градостроительной 

деятельности" 

910 04 12 05 2 05 00000  2,0 2,0 2,0 

Расходы по переданным 

полномочиям по 

осуществлению 

градостроительной 

деятельности 

910 04 12 05 2 05 G0891  2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
910 04 12 05 2 05 G0891 540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью 

муниципального 

образования 

910 04 12 06 0 00 00000  200,0 200,0 200,0 



14 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 04 1 02 89001 240 95,0 45,0 45,0 

Основное мероприятие 

"Прочие расходы на 

благоустройство 

территории сельсовета" 

910 05 03 04 1 03 00000  613,1 1 312,1 1 426,1 

Прочие расходы на 

благоустройство 

территории 

Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области 

910 05 03 04 1 03 89001  613,1 1 312,1 1 426,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 04 1 03 89001 240 613,1 1 312,1 1 426,1 

Основное мероприятие 

"Строительство памятника 

на территории 

Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области" 

910 05 03 04 1 06 00000  500,0 0,0 0,0 

Строительство и ремонт 

памятника на территории 

Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области 

910 05 03 04 1 06 89001  500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 04 1 06 89001 240 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Содействие занятости 

населения" на 2015-2024 

годы 

910 05 03 17 0 00 00000  49,6 21,6 21,6 

Муниципальной 

программа "Содействие 

занятости населения" на 

2015-2024 годы 

910 05 03 17 1 00 00000  49,6 21,6 21,6 

Организация проведения 

общественных работ 
910 05 03 17 1 00 89001  49,6 21,6 21,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 17 1 00 89001 240 49,6 21,6 21,6 

Муниципальная программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на 2018-2024 годы" 

910 05 03 22 0 00 00000  1 491,3 707,9 756,0 

Муниципальная программа 

"Формирование 

современной городской 

910 05 03 22 1 00 00000  1 491,3 707,9 756,0 



15 

 

 
1.2. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 

 

 
             ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

            к решению Голынщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                           

Совета народных  депутатов «О 

                бюджете  Голынщинского сельсовета  на 

                                 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

Условно утвержденные 

расходы 
910 99 99 99 9 99 99999 990 0,0 222,0 461,0 

 



16 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам бюджета Голынщинского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета Голынщинского сельсовета на 2020 год и на плановый 

период  

2021и 2022 годов 

 

                                                                                                                                тыс.рублей 

 

 

 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации расходов 

бюджета 
Сумма на 

РЗ ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     18 468,0 9 660,5 10 047,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01    3 196,5 3 184,1 3 237,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   2 745,7 2 718,3 2 718,3 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами" на 2014-2024 годы 

01 04 05 0 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Голынщинского сельсовета с 

Кирсановским районом" 

01 04 05 2 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Расходы 

на переданные полномочия по 

разделу "Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций" 

01 04 05 2 01 00000  300,0 300,0 00,0 

Расходы на переданные 

полномочия по разделу 

"Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций" 

01 04 05 2 01 

G0891 
 300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 05 2 01 

G0891 
540 300,0 300,0 300,0 

Не програмные расходы 01 04 99 0 00 00000  2 445,7 2 418,3 2 418,3 



17 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 03 2 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Снижение 

рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера и развитие единой 

дежурно -диспетчерской службы 

Голынщинского сельсовета на 

2014-2024 годы" 

03 14 03 4 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Резервный фонд 

администрации сельсовета по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных 

бедствий" 

03 14 03 4 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Резервный фонд администрации 

Голынщинского сельсовета по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных 

бедствий 

03 14 03 4 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 03 4 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Пожарная 

безопасность в Голынщинском 

сельсовете на 2014-2024 годы" 

03 14 03 5 00 00000  42,0 12,0 12,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение снижения 

пожарной безопасности на 

территории сельсовета" 

03 14 03 5 01 00000  42,0 12,0 12,0 

Обеспечение снижения 

пожарной безопасности на 

территории сельсовета 

03 14 03 5 01 89001  42,0 12,0 12,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 03 5 01 89001 240 42,0 12,0 12,0 

Подпрограмма "Профилактика и 

предупреждение несчастных 

случаев на воде, обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах, а также создание 

общественных спасательных 

постов в местах массового 

отдыха населения и обучение 

населения, прежде всего детей, 

плаванию на 2014-2024 годы" 

03 14 03 6 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение профилактики и 

предупреждение несчастных 

случаев на воде" 

03 14 03 6 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Обеспечение профилактики и 03 14 03 6 01 89001  0,5 0,5 0,5 



18 

 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 

2014-2024 годы 

04 12 09 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Развитие малого 

и среднего 

предпринимательства" на 2014-

2024 годы 

04 12 09 1 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие 

"Поддержка малого 

предпринимательства на 

территории сельсовета" 

04 12 09 1 01 00000  2,0 2,0 2,0 

Поддержка малого 

предпринимательства на 

территории Голынщинского 

сельсовета 

04 12 09 1 01 89001  2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 09 1 01 89001 240 2,0 2,0 2,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    3431,0 3 006,6 3 266,9 

Коммунальное хозяйство 05 02   382,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

на территории муниципального 

образования Голынщинский 

сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области на 2017-

2027 годы" 

05 02 20 0 00 00000  382,0 600,0 600,0 

Подпрограмма "Комплексного 

развития коммунальной 

инфраструктуры 

Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 2018-

2027 годы" 

05 02 20 1 00 00000  382,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие 

"Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и 

канализационных сетей на 

территории сельсовета" 

05 02 20 1 01 00000  382,0 600,0 600,0 

Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и 

канализационных сетей на 

территории сельсовета 

05 02 20 1 01 89000  382,0 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 20 1 01 89000 240 382,0 600,0 600,0 

Благоустройство 05 03   3049,0 2 406,6 2 666,9 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в Голынщинском 

05 03 02 0 00 00000  300,0 300,0 398,3 



19 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 
08 01 05 2 02 

G0891 
540 1807,8 1 349,4 1 349,4 

Основное мероприятие "Расходы 

по переданным полномочиям по 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных 

фондов" 

08 01 05 2 03 00000  225,7 225,7 225,7 

Расходы по переданным 

полномочиям по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов 

08 01 05 2 03 

G0891 
 225,7 225,7 225,7 

Иные межбюджетные 

трансферты 
08 01 05 2 03 

G0891 
540 225,7 225,7 225,7 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов 

гражданского общества 

Голынщинского сельсовета" на 

2014- 2024 годы 

08 01 16 0 00 00000  40,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов 

гражданского общества 

сельсовета" на 2015- 2024 годы 

08 01 16 1 00 00000  40,0 30,0 30,0 

Пропаганда здорового образа 

жизни, проведение праздничных 

мероприятий 

08 01 16 1 00 89001  40,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 16 1 00 89001 240 40,0 30,0 30,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    115,1 100,1 100,1 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03   15,0 0,0 0,0 

Не програмные расходы 10 03 99 0 00 00000  15,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные расходы 10 03 99 5 00 00000  15,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Голынщинского сельсовета 
10 03 99 5 00 89100  15,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 03 99 5 00 89100 320 15,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06   100,1 100,1 100,1 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 

2014-2024 годы 

10 06 09 0 00 00000  100,1 100,1 100,1 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального управления на 

2014-2024 годы" 

10 06 09 2 00 00000  100,1 100,1 100,1 

Основное мероприятие 10 06 09 2 01 00000  100,1 100,1 100,1 



20 

 

 1.3.  Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

            к решению Голынщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                           

Совета народных  депутатов «О 

                бюджете  Голынщинского сельсовета  на 

                                 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам бюджета 

Голынщинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Голынщинского сельсовета 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

                                                                                                    тыс. рублей 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 

2020 год 2021 год 2022 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   18 468,0 9 660,5 10 047,9 

Муниципальная программа 

"Информационное общество, 

управление информационных 

технологий и документооборота 

администрации Голынщинского 

сельсовета на 2014-2024 годы" 

01 0 00 00000  89,8 39,8 39,8 

Подпрограмма "Информационное 

общество, управление 

информационных технологий и 

документооборота на 2014-2024 

годы" 

01 1 00 00000  89,8 39,8 39,8 

Основное мероприятие 

"Координация мероприятий по 

использованию информационно-

коммуникационных технологий в 

деятельности органов местного 

самоуправления" 

01 1 01 00000  89,8 39,8 39,8 

Координация мероприятий по 

использованию информационно-

коммуникационных технологий в 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 1 01 89001  89,8 39,8 39,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 89001 240 89,8 39,8 39,8 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Голынщинском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовский 

области на 2014-2024 годы " 

02 0 00 00000  300,0 300,0 398,3 



21 

 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Голынщинском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовский 

области Тамбовской области на 

2014-2024 годы " 

02 1 00 00000  300,0 300,0 398,3 

Основное мероприятие "Поддержка 

мероприятий (проектов) в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности" 

02 1 02 00000  300,0 300,0 398,3 

Поддержка мероприятий (проектов) 

в области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности 

02 1 02 89001  300,0 300,0 398,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 02 89001 240 300,0 300,0 398,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения Голынщинского 

сельсовета, защита его жизненно 

важных интересов и 

противодействие преступности на 

2014-2024 годы" 

03 0 00 00000  135,4 106,0 109,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Голынщинском сельсовете на 2014-

2024 годы" 

03 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Охрана 

общественного порядка и 

профилактика правонарушений" 

03 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Охрана общественного порядка и 

профилактика правонарушений 
03 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

Голынщинском сельсовете на 2014-

2024 годы" 

03 2 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Противодействие терроризму и 

экстремизму" 

03 2 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Противодействие терроризму и 

экстремизму 
03 2 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 



22 

 

подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Голынщинском сельсовете на 2014-

2024 годы" 

03 3 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

дорожного движения" 

03 3 01 00000  10,0 10,0 10,0 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения 
03 3 01 89001  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 3 01 89001 240 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма"Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и развитие 

единой дежурно -диспетчерской 

службы Голынщинского сельсовета 

на 2014-2024 годы" 

03 4 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Резервный 

фонд администрации сельсовета по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий" 

03 4 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Резервный фонд администрации 

Голынщинского сельсовета по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 

03 4 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Пожарная 

безопасность в Голынщинском 

сельсовете на 2014-2024 годы" 

03 5 00 00000  42,0 12,0 12,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение снижения пожарной 

безопасности на территории 

сельсовета" 

03 5 01 00000  42,0 12,0 12,0 

Обеспечение снижения пожарной 

безопасности на территории 

сельсовета 

03 5 01 89001  42,0 12,0 12,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 01 89001 240 42,0 12,0 12,0 



23 

 

Подпрограмма "Профилактика и 

предупреждение несчастных случаев 

на воде, обеспечение безопасности 

людей на водных объектах, а также 

создание общественных 

спасательных постов в местах 

массового отдыха населения и 

обучение населения, прежде всего 

детей, плаванию на 2014-2024 годы" 

03 6 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение профилактики и 

предупреждение несчастных случаев 

на воде" 

03 6 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Обеспечение профилактики и 

предупреждение несчастных случаев 

на воде 

03 6 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма "Повышения уровня 

гражданской обороны 

Голынщинского сельсовета на 2014-

2024 годы" 

03 7 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Повышение 

уровня гражданской обороны" 
03 7 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Повышение уровня гражданской 

обороны 
03 7 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 7 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

подпрограмма "Подготовка граждан 

к военной службе в Голынщинского 

сельсовете на 2015-2024 годы" 

03 8 00 00000  80,9 81,5 84,6 

Основное мероприятие "Подготовка 

граждан к военной службе" 
03 8 01 00000  80,9 81,5 84,6 

Расходы на осуществление 

полномочий Российской Федерации 

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях,где 

отсутствуют военные комиссариаты 

03 8 01 51180  80,9 81,5 84,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

03 8 01 51180 120 70,3 70,9 73,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 01 51180 240 10,6 10,6 11,0 



24 

 

Муниципальная программа 

"Благоустройство населенных 

пунктов Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы" 

04 0 00 00000  1208,1 1 377,1 1 491,1 

Муниципальная программа 

"Благоустройство населенных 

пунктов Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы" 

04 1 00 00000  1208,1 1 377,1 1 491,1 

Основное мероприятие "Расходы на 

озеленение территории 

Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области" 

04 1 01 00000  0,0 20,0 20,0 

Расходы на озеленение территории 

Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области 

04 1 01 89001  0,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 01 89001 240 0,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие "Расходы по 

организации и содержанию мест 

захоронения (кладбищ)" 

04 1 02 00000  95,0 45,0 45,0 

Расходы по организации и 

содержанию мест захоронения 

(кладбищ) 

04 1 02 89001  95,0 45,0 45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 02 89001 240 95,0 45,0 45,0 

Основное мероприятие "Прочие 

расходы на благоустройство 

территории сельсовета" 

04 1 03 00000  613,1 1 312,1 1 426,1 

Прочие расходы на благоустройство 

территории Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

04 1 03 89001  613,1 1 312,1 1 426,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 03 89001 240 613,1 1 312,1 1 426,1 

Основное мероприятие 

"Строительство памятника на 

территории Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области" 

04 1 06 00000  500,0 0,0 0,0 

Строительство и ремонт памятника 

на территории Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

04 1 06 89001  500,0 0,0 0,0 



25 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 06 89001 240 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами" на 2014-2024 годы 

05 0 00 00000  2335,5 1 877,1 1 877,1 

Подпрограмма "Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Голынщинского сельсовета с 

Кирсановским районом" 

05 2 00 00000  2335,5 1 877,1 1 877,1 

Основное мероприятие "Расходы на 

переданные полномочия по разделу 

"Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций" 

05 2 01 00000  300,0 300,0 300,0 

Расходы на переданные полномочия 

по разделу "Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций" 

05 2 01 

G0891 
 300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 01 

G0891 
540 300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Расходы по 

переданным полномочиям по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

сельсовета услугами организаций 

культуры" 

05 2 02 00000  1807,8 1 349,4 1 349,4 

Расходы по переданным 

полномочиям по созданию условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей сельсовета 

услугами организаций культуры 

05 2 02 

G0891 
 1807,8 1 349,4 1 349,4 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 02 

G0891 
540 1807,8 1 349,4 1 349,4 

Основное мероприятие "Расходы по 

переданным полномочиям по 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов" 

05 2 03 00000  225,7 225,7 225,7 



26 

 

Расходы по переданным 

полномочиям по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов 

05 2 03 

G0891 
 225,7 225,7 225,7 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 03 

G0891 
540 225,7 225,7 225,7 

Основное мероприятие "Расходы по 

переданным полномочиям по 

осуществлению градостроительной 

деятельности" 

05 2 05 00000  2,0 2,0 2,0 

Расходы по переданным 

полномочиям по осуществлению 

градостроительной деятельности 

05 2 05 

G0891 
 2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 05 

G0891 
540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования 

Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы" 

06 0 00 00000  200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования на 

2014-2024 годы" 

06 1 00 00000  200,0 200,0 200,0 

Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования 

Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы 

06 1 00 89001  200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 00 89001 240 200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа 

"Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации Голынщинского 

сельсовета на 2014-2024 годы" 

08 0 00 00000  336,0 386,0 439,0 

Муниципальная программа 

"Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации сельсовета на 2014-

2024 годы" 

08 1 00 00000  336,0 386,0 439,0 



27 

 

Создание полноценных условий для 

эффективного функционирования 

администрации Голынщинского 

сельсовета 

08 1 00 89001  336,0 386,0 439,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 00 89001 240 336,0 386,0 439,0 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 2014-

2024 годы 

09 0 00 00000  102,1 102,1 102,1 

Подпрограмма "Развитие малого и 

среднего предпринимательства" на 

2014-2024 годы 

09 1 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

малого предпринимательства на 

территории сельсовета" 

09 1 01 00000  2,0 2,0 2,0 

Поддержка малого 

предпринимательства на территории 

Голынщинского сельсовета 

09 1 01 89001  2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 89001 240 2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления на 2014-2024 годы" 

09 2 00 00000  100,1 100,1 100,1 

Основное мероприятие "Оказание 

муниципальных и государственных 

услуг на УРМ" 

09 2 01 00000  100,1 100,1 100,1 

Оказание муниципальных и 

государственных услуг на УРМ 
09 2 01 89001  100,1 100,1 100,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 01 89001 240 100,1 100,1 100,1 

Муниципальная программа 

"Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области" на 2015-2024 

годы 

15 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления сельсовета" на 

2015-2024 годы 

15 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 



28 

 

Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

15 1 00 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 1 00 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов гражданского 

общества Голынщинского 

сельсовета" на 2014- 2024 годы 

16 0 00 00000  40,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов гражданского 

общества сельсовета" на 2015- 2024 

годы 

16 1 00 00000  40,0 30,0 30,0 

Пропаганда здорового образа жизни, 

проведение праздничных 

мероприятий 

16 1 00 89001  40,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 1 00 89001 240 40,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

"Содействие занятости населения" 

на 2015-2024 годы 

17 0 00 00000  49,6 21,6 21,6 

Муниципальной программа 

"Содействие занятости населения" 

на 2015-2024 годы 

17 1 00 00000  49,6 21,6 21,6 

Организация проведения 

общественных работ 
17 1 00 89001  49,6 21,6 21,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 1 00 89001 240 49,6 21,6 21,6 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры на 

территории Голынщинского 

сельсовета на 2017-2026 годы" 

19 0 00 00000  9 312,0 1 232,1 1 064,1 

Подпрограмма "Модернизация, 

ремонт, реконструкция, 

строительство объектов 

благоустройства и дорожного 

хозяйства" 

19 2 00 00000  9 312,0 1 232,1 1 064,1 

Основное мероприятие "Содержание 

и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования" 

19 2 01 00000  8 587,0 566,3 398,3 



29 

 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 

19 2 01 89000  715,3 566,3 398,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 2 01 89000 240 715,3 566,3 398,3 

Ремонт и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования муниципального 

значения 

19 2 01 S7010  7 871,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 2 01 S7010 240 7 871,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Ремонт, 

реконструкция и содержание дорог в 

рамках дорожного фонда" 

19 2 02 00000  725,0 665,8 665,8 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования в рамках дорожного 

фонда 

19 2 02 89000  725,0 665,8 665,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 2 02 89000 240 725,0 665,8 665,8 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования Голынщинский 

сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области на 2017-2027 

годы" 

20 0 00 00000  382,0 600,0 600,0 

Подпрограмма "Комплексного 

развития коммунальной 

инфраструктуры Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области на 2018-2027 

годы" 

20 1 00 00000  382,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие 

"Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и канализационных 

сетей на территории сельсовета" 

20 1 01 00000  382,0 600,0 600,0 

Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и канализационных 

сетей на территории сельсовета 

20 1 01 89000  382,0 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 1 01 89000 240 382,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 2018-2024 годы" 

22 0 00 00000  1 491,3 707,9 756,0 



30 

 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 2018-2024 годы" 

22 1 00 00000  1 491,3 707,9 756,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

территорий" 

22 1 02 00000  783,4 0,0 0,0 

Благоустройство общественных 

территорий 
22 1 02 89000  33,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 1 02 89000 240 33,4 0,0 0,0 

Благоустройство общественных 

территорий в рамках проекта 

"Народная инициатива" 

22 1 02 S8560  750,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 1 02 S8560 240 750,0 0,0 0,0 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

22 1 F2 00000  707,9 707,9 756,0 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 
22 1 F2 55550  707,9 707,9 756,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 1 F2 55550 240 707,9 707,9 756,0 

Не программные расходы 99 0 00 00000  2 485,7 2 680,3 2 919,3 

Иные непрограммные расходы 99 5 00 00000  2 485,7 2 458,3 2 458,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы  сельсовета 
99 5 00 81000  662,3 662,3 662,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 5 00 81000 120 662,3 662,3 662,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального аппарата 
99 5 00 82000  1 783,0 1 755,6 1 755,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 5 00 82000 120 1 533,5 1 506,1 1 506,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 5 00 82000 240 208,5 208,5 208,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
99 5 00 82000 850 41,0 41,0 41,0 

Резервный фонд администрации 

Голынщинского сельсовета 
99 5 00 89100  40,0 40,0 40,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

99 5 00 89100 320 15,0 0,0 0,0 



31 

 

Резервные средства 99 5 00 89100 870 25,0 40,0 40,0 

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в рамках 

непрограммных расходов 

99 5 00 

N7250 
 0,4 0,4 0,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 5 00 

N7250 
240 0,4 0,4 0,4 

Условно утвержденные расходы 99 9 00 00000  0,0 222,0 461,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 00000  0,0 222,0 461,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999  0,0 222,0 461,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999 990 0,0 222,0 461,0 
 

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Голынщинского 

сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению  сельского Совета народных депутатов (Земцов С.В.).  

 

Глава сельсовета                                                Н.А. Кипчатова  
         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Голынщинский  сельский Совет народных депутатов Кирсановского  района Тамбовской 

области 

Тираж: 20 экземпляров. 

Адрес редакции:Кирсановский район с. Голынщинад.79,тел.69-2-42 

Редактор Е.А.Евстифеева 

Распространяется бесплатно    


